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Det siste store feltet på Deli Øst er under klargjøring. Bildet er fra Joh.  Johannsons 
kaffehus på Deli, et miljøbygg med passivhusstandard i massivtre med solceller. 
Foto: Yngvar Trandem.

MNU skal bidra til flere arbeidsplasser   
og økt bærekraftig verdiskaping.

HOVEDMÅL 
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STYRET
Selskapets styre har i 2022 bestått av:
• Kristian Oppegaard 
•  Per Kjærnes 
•  Charlotte Løvstad Asskildt
•  Heidi Svensen 
•  Anne Helene Mortensen 
•  Øystein Høsteland Sundby 
•  Thorstein Tønnesson 

Selskapets styreleder er Mogens Kristian August Oppegaard. 

BDO Moss ved Vidar Såheim var i 2022 selskapets revisor. 

Styret har i driftsåret 2022 avholdt seks ordinære styremøter. Det ble avholdt ekstraordinær 
forenklet generalforsamling 9.02.22 der eneste sak var forhøyelse av selskapets aksjekapital 
ved nytegning da Vestby kommune gikk inn som deleier i MNU (14 av 160 aksjer). Ordinær 
generalforsamling ble avholdt 27.04.22. Det ble i 2022 avholdt to ordinære eiermøter.

Valgkomiteen for 2022 har bestått av Renè Rafshol (leder), Inger-Marie Drillestad Standal, Dag 
Aarum og Carl Christian Sibbern (gjenvalg av samtlige).

Det har ikke blitt rapportert om skader eller ulykker på arbeidsplassen. Virksomheten verken 
forurenser eller har utslipp som kan være til skade for det ytre miljø. Styret har ut fra en 
vurdering av antall ansatte og stillingskategorier ikke funnet det nødvendig å iverksette spesielle 
tiltak med hensyn til likestilling.

STYRETS ÅRSBERETNING

Heidi Svensen Anne Helene 
Mortensen 

Kristian Oppegaard 

Øystein Høsteland 
Sundby 

Per Kjærnes 

Thorstein Tønnesson 

Charlotte Løvstad 
Asskildt
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Generalforsamling i MNU
Eiere: Råde, Våler, Vestby og Moss kommune,  

Sparebank1 Østfold Akershus, Moss Havn KF og Moss 
Industri- og Næringsforening

Samarbeidspartnere:
Viken fk, Innovasjon  

Norge, EU, NMBU, HiØ, 
FiØ, SAMS, Energy Valley, 

Oslo Met, Europeiske 
Næringsklynger, Smart 
Innovation Norway m.fl.

Partnerbedrifter
ca. 80

Daglig Leder

StyreSelskapsstyre

Administrerende direktør

ORGANISERING
Mosseregionens Næringsutvikling AS (MNU) ble stiftet 26. 10. 06. Selskapets forretningskontor 
er i Moss. MNU er et mosseregionbasert operativt næringsutviklingsselskap organisert som 
aksjeselskap. Vestby kommune gikk fra og med 2022 inn som deleier i MNU. 
MNU er initiativtaker til- og fasilitator for Viken Teknologiklynge som er organisert med eget 
organisasjonsnummer og har eget valgt styre. MNU leier ut daglig leder/sekretariat til Østfold 
Follo Nyskapingsfond som er et AS med eget styre.
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ADMINISTRASJON 

OPPDRAG OG TJENESTER 

Yngvar Trandem
ADM. DIREKTØR

Hans Bjørn Paulsrud 
PROSJEKTSJEF I MNU 
klyngeleder i Viken 
Teknologiklynge og 
prosjektleder for MNUs EU-
prosjekt GreenOffshoreTech 
(GOT)

Tore Ausland
PROSJEKTKOORDINATOR/
BUSINESS MANAGER
i GOT-prosjektet

André Thysted
PROSJEKTLEDER I MNU
utleid daglig leder i Østfold  
Follo Nyskapingsfond og  
leder for etablerertjenesten  
i MNU

RÅDGIVNING
MNUs rådgivningstjenester omfatter etablering, lokalisering og innovasjon.

NÆRINGSUTVIKLINGSPROSJEKTER
MNU initierer og deltar i næringsutviklingsprosjekter.

NETTVERK OG BEDRIFTSKLYNGER
MNU bidrar med utvikling av nettverk og fasiliterer Viken Teknologiklynge.

MOSSEREGIONENS KOMMUNALE NÆRINGSRESSURS
MNU er Mosseregionens operative næringsutviklingsselskap og bindeledd mellom 
næringslivet og kommunene.
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Mange statlige arbeidsplasser har havnet i Moss. Foto: Yngvar Trandem.

FORMÅL OG SATSINGSOMRÅDER 

VEDTEKTSFESTET FORMÅL 
«Selskapets formål er å være Mosseregionens kontaktorgan i næringsspørsmål og sikre en 
balansert og mangfoldig utvikling av regionens produserende og nyskapende næringsliv. 
Dette omfatter blant annet aktiv markedsføring og veiledning overfor eksisterende og nye 
virksomheter».  

VISJON
 «Mosseregionen – mest attraktiv ved Oslofjorden.» 

HOVEDMÅL
MNU skal bidra til flere arbeidsplasser og økt bærekraftig verdiskaping.

Strategiske satsingsområder
De strategiske satsingsområdene skal understøtte målet om flere arbeidsplasser og økt 
bærekraftig verdiskaping. Satsingsområdene er vurdert i forhold til hvor godt de bygger på 
regionens styrker, svakheter, muligheter og trusler og skal være robuste med hensyn til globale, 
nasjonale og regionale trender og utviklingstrekk.
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Trekke virksomheter til regionen

• gjennomføre markedsføringstiltak 
rettet mot markedet for næringseta-
bleringer, basert på regionale fortrinn 
og planer

• spille på utviklingsaktører med  
naturlige samarbeidspartnere,  
tilpasset hver enkelt etablering

• bidra til å sikre høy arealberedskap og 
optimal prioritering av arealbruk

• bidra til næringsaktive kommuner i 
Mosseregionen

• antall nyetableringer og  
reallokeringer til regionen

• statlige arbeidsplasser
• markedsføringstiltak
• bidra til sikring av arealreserver og 

nødvendig infrastruktur
• omdømme/respons 

Industriutvikling

Vi tilrettelegger for:
• at bedrifter tar økte markedsandeler i 

nye markeder
• etter- og videreutdanning
• at industrien utvikler nye bærekrafti-

ge innovative produkter og tjenester 
• markedsføring av regionen som næ-

ringsattraktiv
• analysegrunnlag for Smart Spesiali-

seringsstrategi i regionen

• antall regionale prosjekter  
finansiert og rådgitt gjennom 
GreenOffshoreTech-prosjektet

• antall innovasjons- og samhand-
lingsprosjekter

• offentlig finansiering av innova-
sjonsprosjekter

• antall kurs og samlinger
• antall veiledninger
• tilfredsstillende analysegrunnlag

Logistikk og transportnæringen

• bidra til økt samhandling mellom 
aktører og økt antall innovasjonspro-
sjekter med fokus på digitalisering og 
grønn omstilling

• bidra til etablering av avlastnings-
terminal for Alnabru i Vestby med 
jernbanetilknytning til Moss Havn

• nye-/utvidede logistikkvirsom-
heter

• igangsatte innovasjonsprosjekter
• bidratt til å sikre/styrke infra-

struktur i regionen

Etablerertjeneste

• veiledning/rådgivning
• møteplasser
• opplæring/kurs
• nettverksbygging
• nye bedriftsetableringer
• inkluderer fokus på integrering og 

mangfold
• bidrar til at ØFN blir et verdifullt 

finansierings- og rådgivningsverktøy 
for oppstartsbedrifter i vekst 

• antall nyetableringer
• finansiering til gründere og opp-

startselskaper
• antall kurs og samlinger
• antall veiledninger
• resultater/ansatte i ØFN-finansi-

erte oppstartsbedrifter

Flyteknisk miljø på Rygge

• bidrar til å utvikle Norges fremste 
flytekniske miljø

• bidra for å øke eksisterende forsvars- 
og forsvarsindustrielle virksomhet

• posisjonere næringslivet for leve-
ranser/samarbeid i forbindelse med 
forsvarssektorens behov/investerin-
ger/innkjøp

• etablering av flyteknisk linje/ut-
danning

• nye og/eller utvidede virksom- 
heter besluttet etablert på Rygge

• avholdt konferanse om innkjøp/
gjenkjøpsavtaler

SATSINGSOMRÅDE DETTE GJØR VI MÅLEKRITERIER
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Anders Martin Moe i MHTech tok imot Gründerprisen. Foto: Moss Avis, Vebjørn C. Storvik.

KAMS vant Næringslivsprisen 2022. Foto: Moss Avis, Vebjørn C. Storvik.
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MNU 2022 
– AKTIVITETER, RESULTATER OG EFFEKTER 

Målekriterie: -antall nyetableringer og reallokeringer til regionen 

• Etter mange år med svært dårlig/lav arbeidsplassvekst i Mosseregionen (53. plass av 
73 regioner i 10-årspeioden) har vi nå (siste to år) den 11. høyeste arbeidsplassveksten 
i næringslivet og 6. høyeste når vi tar med offentlige arbeidsplasser. Mange bedrifter 
flytter til Mosseregionen! Kilde: Telemarksforsknings rapport for Mosseregionen 

• Det jobbes aktivt løpende med aktuelle bedrifter for etablering/lokalisering i vår region. 
Spesielt de seineste årene har vært svært positive når det gjelder arbeidsplassveksten i 
vår region. 
 

Målekriterie: bidra til sikring av arealreserver og nødvendig infrastruktur

• For å sikre tilstrekkelig el-forsyning til regionen er NHO-Oslo/Viken, Partnerskapet i 
Østfold, Fredrikstad og Sarpsborg næringsforeninger og Østfold Energi kontaktet for å 
legge opp en felles strategi mot sentrale myndigheter og relevante aktører. 

• MNU har svart på høringsuttalelse til NOU 2022: 6 «Nett i tide – om utvikling av 
strømnettet (Olje- og Energidepartementet) og spilt inn uttalelse til Osloregionen 
(samarbeid mellom 64 kommuner) som forslag til felles høringsuttalelse. 

• MNU har i 2022 bidratt aktivt for økt avsetning til næringsarealer i Rådes arealplan samt 
tatt initiativ for å forberede fremtidig mulighet for å øke arealer avsatt til næringsformål 
i Mosseregionen generelt. 

Satsingsområder med målekriterier i MNUs strategiplan 2022-2024:

TREKKE NYE VIRKSOMHETER TIL REGIONEN OG STYRKE EKSISTERENDE

Kilde: Telemarksforskning
Tabellen viser utvikling av antall 
arbeidsplasser i Mosseregionen (inkl 
Vestby) indeksert slik at nivået i 2000=100, 
-indeksverdi på 100 betyr at utviklingen er 
den samme som i landet.
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• De siste årene har Mosseregionens næringsattraktivitet økt mye sammenlignet med 
både sammenligningsregioner og med landets øvrige 73 regioner.  
 

 

Figuren viser nettoflyttingen i antall 
ansatte den siste tiårsperioden.

Figuren viser arbeidsplassveksten 
i næringslivet i Mosseregionen 
og sammenlikningsregionene 
i den siste treårsperioden, 
splittet opp i forventet vekst 
og næringsattraktivitet. 
Næringsattraktiviteten er 
differansen mellom faktisk og 
forventet vekst.

Målekriterie: omdømme/respons

• MNUs deltakelse og arbeid med næringsutvikling og regionale planer, antas å være vesentlig 
bidrag til regionens mer positive omdømme. 

• Mosseregionen har de siste årene hatt stor netto tilflytting av ansatte. 
 

 
 

Målekriterie: markedsføringstiltak

• Ny profilhåndbok (logo/farger/maler mv) for MNU. Det er utarbeidet nytt reklamemateriell 
(roll-ups/plakater mv). 

• MNU og Viken Teknologiklynge er svært aktive med markedsføring av arrangementer og annet 
aktuelt på nettsidene og på sosiale medier (Facebook og LinkedIn). Rekkevidden på MNUs 
facebookside har økt med over 800%. Aktive besøk på siden er økt med ca 25%. MNU har ca 
4800 følgere på Facebook.
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INDUSTRIUTVIKLING 

VERKTØY:  
Viken Teknologiklynge (VTK) og EU-prosjektet GreenOffshoreTech (GOT)

Regionens tverrindustrielle næringsklynge «Viken teknologiklynge» med fokus på økt eksport, 
digital forretningstransformasjon, kompetansebygging og det grønne skiftet, er MNUs viktigste 
verktøy i arbeidet med å bidra til bærekraftig vekst i regionens industribedrifter.

MNU leder et treårig EU-prosjekt «Green Offshore Tech» (GOT) der vi skal supportere og (med 
30 mill kr) finansiere opp til 100 innovasjonsprosjekter i industribedrifter som leverer tjenester, 
produkter og transport til havnæringene. Det vil si; vi skal gjøre blå næring grønnere og mer 
bærekraftig. Vi forventer at metodeverktøy og lærdom fra prosjektet, vil ha effekt i forhold til 
bedrifts- og regionutvikling også i årene etter prosjektavslutning.  

MÅLEKRITERIER:
  •  antall innovasjons- og samhandlingsprosjekter
  •  antall kurs og samlinger
  •  antall veiledninger
  •  offentlig finansiering av innovasjonsprosjekter
  •  antall regionale prosjekter finansiert og rådgitt gjennom GreenOffshoreTech- 
      prosjektet (GOT) 

• Det var 32 kjernemedlemmer i Viken Teknologiklynge ved årsskiftet.
• Viken Teknologiklynge ble re-sertifisert av EUs sertifiseringsorgan i 2022 for nye 2 år
• I Viken Teknologiklynge er det registrert 18 B2B prosjekter (business to business) mellom 

medlemmene. 
• 1 kurs avholdt (praktisk LEAN) med 23 deltagere (Viken Akademiet)
• 14 åpne nettverksmøter fysiske og digitale, med 482 deltagere
• 323 veiledninger/rådgiving registrert 
• Innvilgede søknader om støtte: 
  •  Innovasjon Norge med inntil kr 750.000 til RAS (Recirculating Aquaculture Systems)  
      bedriftsnettverk
  •  Viken Fylkeskommune med kr 450.000 til klynge til klynge samarbeid «The Ocean of  
      Tomorrow» og kr 900.000 til utvikling av nye verdikjeder ifm GOT-aktiviteten 
      (utføres fra 2023)
  •  Sparebank1 Østfold og Akershus Stiftelsen kr 650.000 til Smart Spesialisering 
      analyse for Østfold og Follo
• Totalt 15 regionale/lokale bedrifter (SMB) fikk igjennom sine søknader i GreenOffshoreTechs 

1. utlysning, hvorav 5 klyngebedrifter i VTK. Hver vinner mottar omfattende veiledning 
innen forretningsutvikling, finansiering og inntil kr 600.000 i kontant støtte. 

• Det er også med EU-finansiering igangsatt et regionutviklingsarbeid i en 5-parts 
ressursgruppe (penta helix) som jobber med ulike konsept/ideer for regional 
næringsutvikling, herunder «Veksthus Mosseregionen – bærekraftig logistikk og 
transport».
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LOGISTIKK OG TRANSPORTNÆRINGEN

MÅLEKRITERIE: nye-/utvidede logistikkvirksomheter
• Her foregår løpende formidling av kontakt mellom aktuelle logistikkaktører og tomteeiere/

utviklere/utbyggere. Fra 2017 til 2022 var veksten i arbeidsplasser innenfor gods/transport 
87%. 

MÅLEKRITERIE: igangsatte innovasjonsprosjekter
• Utredning av intermodal godsterminal på Deli i Vestby. Prosjektets fase I hadde som mål å 

avklare kritiske rammevilkår, utrede overordnet konsept, undersøke finansieringsordninger 
og tilrettelegge for neste fase(r). MNU deltok i styringsgruppen. Resultat; 250 daa til 
godsterminal/innlandshavn syd/vest for Deli næringspark (Rustad gård) avsatt i Vestby 
kommunes arealplan. Videre utredning er avhengig av forhandlingsresultat ift innsigelser 
til planen i Vestby, avklaring rundt sportilkobling og oppløsning av ensidig satsing på 
Alnabruterminalen i nasjonal transportplan.

• MNU har av styringsgruppen for utredning av godsterminal i Vestby fått i oppdrag å følge 
opp et uformelt, men utvidet nettverk for logistikk/transportbransjen. 

MÅLEKRITERIE: bidratt til å sikre/styrke infrastruktur i regionen
• Det vises til kommentar under «Trekke virksomheter til regionen» over, samt at MNU tar tak 

i konkrete problemstillinger når de oppstår.

”Bærekraftig vekst er en  
avgjørende forutsetning og en viktig 

konkurransefaktor!”
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MNU har av regionrådet i Mosseregionen fått oppdraget å utvikle og drifte Etablerertjenesten i 
Mosseregionen fra og med 2022. Dette er en utvidet tjeneste (ift MNUs tidligere grúndersatsing) et 
samarbeidsprosjekt mellom Viken fylkeskommune, NAV, Innovasjon Norge og kommunene/regionrådene. 

MÅLEKRITERIER:
 •  antall nyetableringer
 •  finansiering til gründere og oppstartselskaper
 •  antall kurs og samlinger
 •  resultater/ansatte i ØFN-finansierte oppstartsbedrifter

• Veiledninger og antall deltagere
  •  120 kursdeltagere
  •  31 stk. næringsfaglig vurderinger
  •  61 stk. rådgivningsmøter

• Gjennomførte kurs
  •  grunnkurs i etablering på norsk
  •  5 grunnkurs i etablering på engelsk
  •  2 kurs i produkt og tjenesteutvikling
  •  2 kurs i utvikling av forretningsmodell

• Resultater/ansatte i ØFN-finansierte oppstartsbedrifter 
    (etablert 2016 – 25 mill kr i fondskapital - MNU har daglig ledelse/sekretariatet)
  •  9 selskaper
  •  Ca 100 arbeidsplasser skapt

FLYTEKNISK MILJØ PÅ RYGGE
Rygge flystasjon er nå å betegne som en av Norges 3 viktigste militære baser. Den nye trusselsituasjonen 
og flyplassens NATO-betydning/oppdrag, vil få betydning ift muligheten for næringsetableringer nord/vest 
for flyplassen (flyplassrelatert-/kunnskapsbasert næring), der Forsvarsbygg av samme årsak nå ønsker 
bygge- og deleforbud.

MÅLEKRITERIER: 
 •  etablering av flyteknisk linje/utdanning
 •  nye og/eller utvidede virksomheter besluttet etablert på Rygge
 •  avholdt konferanse om innkjøp/gjenkjøpsavtaler (Forsvaret)

• MNU har i 2022 jobbet aktivt i samarbeid med Viken fylkeskommune, Kongsberggruppen, Luftforsvaret 
og Malakoff vgs med etablering av flyteknisk linje. Det jobbes med å avklare økonomiske- og andre 
forutsetninger for å lykkes (lærlingplasser, fysiske fly/helikoptre å skru på mm). 

• Det er sammen med private utviklingsaktører jobbet for å få til flere ulike etableringer i næringsarealet 
nord-vest for Rygge flystasjon. KAMS/Kongsberggruppen er i gang med storstilt rekruttering ifm deres 
satsing i Moss/Rygge. 

• MNU gjennomførte i samarbeid med Partnerskap for næringsutvikling i Østfold dagskonferanse 
29.09.22 med tema «Hvordan kan lokalt og regionalt næringsliv ta del i mulighetene som ligger i 
Forsvarets innovasjonsarbeid og anskaffelser av ny teknologi og hvordan bli en del av Forsvarets 
nettverk ved kjøp av varer eller tjenester?»

ETABLERERTJENESTEN
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MNU - MOSSEREGIONENS KOMMUNALE OPERATIVE  
NÆRINGSRESSURS
«MNU er eiernes operative næringsselskap og bindeledd mellom kommunene og næringslivet»

• MNU har gjennom 2022 gjennomført flere hundre veilednings-/rådgivningssamtaler/møter 
som blant annet har tilført bedriftene flere millioner fra det offentlige virkemiddelapparatet.

• MNU har deltatt i KS-prosjektet «læring for næring» sammen med Moss kommune og 
Råde kommune. Målet for nettverksarbeidet er økt eierskap for næringsutvikling fra 
administrativ og politisk ledelse. 

• MNU deltar i sekretariatet for regionrådet (Mosseregionens Interkommunale politiske råd), 
i forberedende møter med kommunaldirektørene og i regionrådsmøtene. Strategisk plan og 
handlingsprogram for regionrådet er også av betydning for MNU (oppdrag).

• MNU har i oppdrag fra regionrådet, rollen som prosessleder ifm oppdatering/revisjon av 
strategisk næringsplan i Mosseregionen våren 2023 (inkl Vestby kommune, nye/reviderte 
kommuneplaner i 3 av 4 kommuner og nytt analysemateriell).

• Regionrådet vedtok følgende 16.11.22: «Mosseregionens næringsutvikling AS gis i oppdrag 
å lede arbeidet med å utrede og avklare en hensiktsmessig og robust organisering av 
opplevelsesnæringen i Mosseregionen». 

• Dialogmøter, ordførernes næringsfrokoster, eiermøter, konferanser, bedriftspresentasjoner 
i formannskapene mv. er avholdt i hht avtale/ønske fra eierkommunene. 

• MNU har i flere omganger bistått eierkommunene ifm tildeling av tilskuddsmidler til 
virksomheter i for å kompensere for lokale/nasjonale smitteverntiltak (koronapandemien).   

• MNU er ansvarlig for utdeling av næringslivs prisen og gründerprisen i Mosseregionen, 
der Kongsberg Aviation Maintenance Services (KAMS) ble tildelt Mosseregionens 
Næringslivspris 2022 og MHTech ble tildelt Mosseregionens Gründerpris 2022. 

• MNU er aktivt medvirkende i planleggingen og gjennomføringen av 
Mosseregionkonferansen som ble avholdt 23. november 2022.

• MNU er medarrangør for åpent møte «Spennende utvikling i Moss» der politisk- 
og administrativ ledelse og næringslivsledere orienterer om og drøfter pågående 
utviklingsprosjekter. 

• MNU er partner i Partnerskap for Næringsutvikling i Østfold. MNU følger naturlig opp ift 
tidligere gjennomførte prosjekter i regi av Partnerskapet i Østfold, spesielt der MNU har 
innehatt prosjektledelsen. Spesielt kan nevnes «Statlige arbeidsplasser til Østfold» og 
oppfølging ift Forsvarets tilstedeværelse på Rygge. 
 

MNU har store ambisjoner om å være et virkningsfullt verktøy for næringslivet og for 
eierkommunene i arbeidet med å skape flere arbeidsplasser og legge til rette for økt bærekraftig 
verdiskaping.  
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Driftsregnskapet i MNU pr. 31. desember 2022 viser et positivt driftsresultat kr 67 886  og 

årsresultat kr 82 203. Overskuddet foreslås til styrking av egenkapitalen i selskapet, som etter 

dette utgjør kr 1 301 386.  

 

Periodisert driftstilskudd/sikringsfinansiering utgjorde pr 31.12.21 kr 2 358 000. I budsjettet 

for 2022 var det budsjettert med en reduksjon (inntektsføring i 2022) på kr 974 000. En 

ekstraordinær refusjon til MNU fra Viken Teknologiklynge (VTK) på kr 800 000 (jfr avsnittet 

under), innebærer tilsvarende reduksjon i bruken av MNUs driftsreserve/tidligere avsatte 

driftsmidler. Pr 31.12.22 utgjør periodisert driftstilskudd/sikringsfinansiering kr 2 185 621. 

Viken Teknologiklynge (VTK) har eget organisasjonsnummer og opererer med eget regnskap. 

Lønnsutgifter og andre fordelte utgifter tilhørende Viken Teknologiklynge føres i MNUs regnskap. 

Driftsutgifter tilhørende klyngen, ført i MNUs regnskap utgjorde i 2022 kr 1 768 000. Det ble 

budsjettert med kr 500 000 i refusjon fra VTK til MNU («etter evne»), pluss kr 160 000 da 

klyngemedlemmer også er partnerbedrifter i MNU (kr 5 000). Etter en vurdering (av fakturering 

«etter evne») har MNU i 2022 tilleggsfakturert VTK for kr 800 000. Dvs at VTK i 2022 har vært 

tett opp til «selvfinansiert» (-kr 308 000). MNUs investering i klyngen samlet for årene 2019, 

2020, 2021 og 2022 utgjør om lag kr 3 550 000. 

VTKs regnskap viser etter ovennevnte disposisjoner driftsinntekter/prosjektinntekter kr 2 440 

000, driftsutgifter kr 2 832 000 og driftsunderskudd kr 392 000. Oppspart egenkapital pr. 

31.12.22 utgjør kr 331 000. 

Likviditeten i Mosseregionens Næringsutvikling AS er tilfredsstillende. Etter styrets oppfatning 

gir det fremlagte regnskap og balansen en fyllestgjørende informasjon og et riktig bilde av 

driften og stillingen ved årsskiftet. Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet 

er således avlagt basert på denne forutsetningen. 

REGNSKAP 2022
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Resultatregnskap
MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS

Driftsinntekter og driftskostnader Note 2022 2021

Salgsinntekt 1 093 544 383 333
Annen driftsinntekt 1 7 415 095 6 859 652
Sum driftsinntekter 8 508 639 7 242 984

Lønnskostnad 2, 3 6 131 495 4 905 403
Annen driftskostnad 3 2 309 259 2 304 781
Sum driftskostnader 8 440 753 7 210 184

Driftsresultat 67 886 32 800

Finansinntekter og finanskostnader
Annen renteinntekt 16 047 4 383
Annen rentekostnad 1 730 757
Annen finanskostnad 0 35
Resultat av finansposter 14 317 3 591

Resultat før skattekostnad 82 203 36 391

Årsresultat 82 203 36 391

Overføringer
Avsatt til annen egenkapital 82 203 36 391
Sum overføringer 4 82 203 36 391

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 2

Balanse
MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS

Eiendeler Note 2022 2021

Omløpsmidler

Fordringer
Kundefordringer 2 056 250 996 750
Andre kortsiktige fordringer 258 044 152 612
Sum fordringer 2 314 294 1 149 362

Bankinnskudd, kontanter o.l
Bankinnskudd, kontanter o.l. 5 2 788 612 4 827 862
Sum bankinnskudd, kontanter o.l 2 788 612 4 827 862

Sum omløpsmidler 5 102 906 5 977 225

Sum eiendeler 5 102 906 5 977 225

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 3

ÅRSREGNSKAP 2022
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Balanse
MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS

Egenkapital og gjeld Note 2022 2021

Egenkapital

Innskutt egenkapital
Aksjekapital 4, 6 160 000 146 000
Overkurs 4 16 000 16 000
Sum innskutt egenkapital 4 176 000 162 000

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 4 1 125 381 1 043 178
Sum opptjent egenkapital 1 125 381 1 043 178

Sum egenkapital 1 301 381 1 205 178

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 209 816 359 235
Skyldig offentlige avgifter 809 796 405 566
Annen kortsiktig gjeld 1 2 781 913 4 007 246
Sum kortsiktig gjeld 3 801 525 4 772 047

Sum gjeld 3 801 525 4 772 047

Sum egenkapital og gjeld 5 102 906 5 977 225

Moss, 22.03.2023
Styret i MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS

Mogens Kristian August Oppegaard
styreleder

Per Arne Kjærnes
styremedlem

Anne Helene Mortensen
styremedlem

Øystein Høstland Sundby
styremedlem

Heidi Solstad Svensen
styremedlem

Charlotte Løvstad Asskildt
styremedlem

Thorstein Tønnesson
styremedlem

Yngvar Trandem
daglig leder

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 4

Balanse
MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS

Egenkapital og gjeld Note 2022 2021

Egenkapital

Innskutt egenkapital
Aksjekapital 4, 6 160 000 146 000
Overkurs 4 16 000 16 000
Sum innskutt egenkapital 4 176 000 162 000

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 4 1 125 381 1 043 178
Sum opptjent egenkapital 1 125 381 1 043 178

Sum egenkapital 1 301 381 1 205 178

Gjeld

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 209 816 359 235
Skyldig offentlige avgifter 809 796 405 566
Annen kortsiktig gjeld 1 2 781 913 4 007 246
Sum kortsiktig gjeld 3 801 525 4 772 047

Sum gjeld 3 801 525 4 772 047

Sum egenkapital og gjeld 5 102 906 5 977 225

Moss, 22.03.2023
Styret i MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS

Mogens Kristian August Oppegaard
styreleder

Per Arne Kjærnes
styremedlem

Anne Helene Mortensen
styremedlem

Øystein Høstland Sundby
styremedlem

Heidi Solstad Svensen
styremedlem

Charlotte Løvstad Asskildt
styremedlem

Thorstein Tønnesson
styremedlem

Yngvar Trandem
daglig leder

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 4
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Noter til regnskapet 2022

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved utarbeidelsen.

Salgsinntekter
Inntekter ved salg av varer og tjenester vurderes til virkelig verdi av vederlaget, netto etter fradrag for
merverdiavgift, returer, rabatter og andre avslag.

Salg av varer inntektsføres når risiko og kontroll i all hovedsak er overført kjøperen.
Med risiko menes eiendelens gevinst og tapspotensiale mens kontroll defineres som beslutnings- og
råderett. Erfaringstall anvendes for å estimere og regnskapsføre avsetninger for kvantumsrabatter og retur
på salgstidspunktet.

Salg av tjenester inntektsføres etter hvert som de er levert.

Klassifisering og vurdering av balanseposter
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Anleggsmidler er vurdert til
anskaffelseskost. Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen
ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til
laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld er analoge
kriterier lagt til grunn. Første års avdrag på langsiktige fordringer og langsiktig gjeld klassifiseres likevel
ikke som omløpsmiddel og kortsiktig gjeld.
Enkelte poster er vurdert etter andre regler. Postene det gjelder vil være blant de postene som omhandles
nedenfor.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til
forventet tap. Avsetning for tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 5

Noter til regnskapet for 2022
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Noter til regnskapet 2022

Note 1 Annen kortsiktig gjeld

2022 2021

Periodiserte driftstilskudd -1 427 576 -1 600 000
Påløpne feriepenger -504 337 -415 625
Sikringsfinansiering -758 045 -758 045
Påløpte kostnader -91 955 -46 000
GreenOffshoreTech 0 -1 187 576
Sum -2 781 913 -4 007 246

Driftstilskudd er ytet fra eiere og andre bidragsytere med interesse for næringsutvikling i regionen.
Selskapet har mottatt driftstilskudd som også dekker fremtidige perioder.

Note 2 Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og selskapet
har inngått en pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne lov.

Note 3 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Lønnskostnader 2022 2021

Lønninger 4 718 533 3 661 834
Arbeidsgiveravgift 766 818 597 482
Pensjonskostnader 623 566 587 178
Andre ytelser 22 578 58 910
Sum 6 131 495 4 905 403

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret 4 3

Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelser til styrets medlemmer, eller medlemmer av annet
administrasjons-, ledelses- eller kontrollorgan.

Note 4 Egenkapital

Aksjekapital Overkurs Annen
egenkapital

Sum
egenkapital

Pr. 01.01. 146 000 16 000 1 043 178 1 205 178
Kapitalforhøyelse 14 000 0 0 14 000
Årets resultat 0 0 82 203 82 203
Pr. 31.12. 160 000 16 000 1 125 381 1 301 381

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 6



MNU - ÅRSBERETNING 2022 21

Noter til regnskapet 2022

Note 6 Aksjonærer

Aksjekapitalen i MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS pr. 31.12 består av:
Antall Pålydende Bokført

Ordinære aksjer 160 1 000,0 160 000
Sum 160 160 000

Eierstruktur
De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

Ordinære Eierandel Stemmeandel
Moss industri og næringsforening 50 31,3 31,3
Moss Kommune 37 23,1 23,1
Moss Havn KF 25 15,6 15,6
Sparebank 1 Østfold Akershus 24 15,0 15,0
Vestby Kommune 14 8,8 8,8
Råde Kommune 6 3,8 3,8
Våler Kommune 4 2,5 2,5
Totalt antall aksjer 160 100,0 100,0

Note 7 Skatt

Selskapet er registrert som et skattefritt foretak.

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 8

Noter til regnskapet 2022

Note 5 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 276 556.

MOSSEREGIONENS NÆRINGSUTVIKLING AS Side 7
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TAKK TAKK TIL BEDRIFTSPARTNERE OG EIERE

Styret retter stor takk til eiere og partnerbedrifter som gjør det mulig for selska-

pet å jobbe målrettet videre. Ved siden av rene økonomiske bidrag, er løpende 

dialog og innspill fra partnerbedriftene svært viktig for å få sterkt nok fokus i det 

viktige arbeidet i MNU.
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Workshop – strategiutforming i Viken Teknologiklynge

250 daa er her syd for ASKO på Deli foreslått avsatt til godsterminal, et gedigent miljøprosjekt. 
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BDO AS 
Rådmann Siras vei 2 
1712 Grålum 

 
 

BDO AS, et norsk aksjeselskap, er deltaker i BDO International Limited, et engelsk selskap med begrenset ansvar, og er en del av 
det internasjonale nettverket BDO, som består av uavhengige selskaper i de enkelte land. Foretaksregisteret: NO 993 606 650 MVA. side 1 av 2  

Uavhengig revisors beretning 
Til generalforsamlingen i Mosseregionens Næringsutvikling AS 

Konklusjon 

Vi har revidert årsregnskapet til Mosseregionens Næringsutvikling AS. 

Årsregnskapet består av:  

• Balanse per 31. desember 2022 
• Resultatregnskap for 2022 
• Noter til årsregnskapet, herunder et 

sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening: 

• Oppfyller årsregnskapet gjeldende 
lovkrav, og 

• Gir årsregnskapet et rettvisende bilde 
av selskapets finansielle stilling per 31. 
desember 2022 og av dets resultater 
for regnskapsåret avsluttet per denne 
datoen i samsvar med regnskapslovens 
regler og god regnskapsskikk i Norge. 

 

Grunnlag for konklusjonen 

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i 
relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 
(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board 
for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 

Andre forhold 

Årsregnskapet for perioden som ble avsluttet 31. desember 2021, ble revidert av en annen revisor 
som ga uttrykk for en ikke-modifisert konklusjon om årsregnskapet den 25.03.2022.  

Annen informasjon 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for annen informasjon. Annen informasjon består av 
årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke annen informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese annen informasjon. 
Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom annen informasjon og 
årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 
hvorvidt informasjon i annen informasjon ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
rapportere dersom annen informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så 
henseende. 

Styret og daglig leders ansvar for årsregnskapet 

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et 
rettvisende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er 
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BDO AS, et norsk aksjeselskap, er deltaker i BDO International Limited, et engelsk selskap med begrenset ansvar, og er en del av 
det internasjonale nettverket BDO, som består av uavhengige selskaper i de enkelte land. Foretaksregisteret: NO 993 606 650 MVA. side 2 av 2  

også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap 
som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift 
og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 
vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 
sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke 
vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 
Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av 
årsregnskapet. 

For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til: 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 

 
 

BDO AS 
 
Vidar Såheim 
statsautorisert revisor 
(elektronisk signert) 
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Krapfoss Industrier AS

Bolig & Eiendomsutvikling AS

Euro Sko Norge AS

DNB Bank, Bedriftsavd Moss

Nordea Bank Abp, Filial i Norge Avd 

Moss

KROHNE Norway AS

Nordlie Auto AS

Berry Packaging Norway AS Avd Kambo

Hansen Protection AS

S360 Norge AS 

Moss og Våler Næringspark AS

ToThe Invest AS

Eurofins Food & Feed Testing Norway 

AS Avd Moss

Regnskapssentralen AS

EVR Norge AS

Braathe Gruppen AS Avd Rygge

Gentian AS

Storybold AS

Marine Trading AS

Moss Isolasjonsservice AS

Tinymesh AS

Movar IKS

Kiwa Inspecta AS Avd Rygge

Kymar AS

Støtvig Hotel AS

Mjørud AS

Seal Engineering AS

Best Global Logistics Norway AS Avd 

Moss 

Enata Eiendom AS

Handelsbanken

Isopartner AS

Unicare Jeløy AS 

Moss Næringspark Jeløy ANS

Multiconsult Norge AS Avd Moss

Personalhuset Staffing Group AS

Personalpartner AS

Sparebank 1 Stiftelsen Østfold Akershus

Metra Næringsmegling AS

Solid Gruppen AS

Moss Avis AS

Noble Installation AS

Ørn Software AS 

Hersleth Entreprenør AS

Moss Transportforum AS

Skolt Holding AS

Høegh Eiendom, Moss

Fabritius gruppen AS

Skedsmokorset eiendomsutvikling AS

HNP Holding AS/Loe Utvikling AS

Moss Hospitality AS (Moss Hotel)

Østfold Energi

Østfold Gress AS

Fauna Eiendom

Byggfakta AS

Unil

DK Gruppen As 

Riviera Hotelldrift AS

Enerin AS

Hotel Refsnes Gods

MNU PARTNERBEDRIFTER
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Aker Solutions AS

C. H. Evensen Industriovner AS

Slåttland Group AS

Sew-Eurodrive AS

Wärtsilä Moss AS

Jackon AS

Step Solutions AS

Tronrud Engineering Moss AS

Folla Tech AS avd. Vestby

Mosseregionens Næringsutvikling AS

Olimb Rørfornying Holding AS

Ze Bra Holding AS

Trosterud Mekaniske Verksted AS

MHTech AS

Skyward AS

Vulkan Engineering AS

7Waves AS

Aggregator - Inkubator Ås AS

Høgskolen i Østfold Campus Fredrikstad

Lekang Filter AS

Skolt Pukkverk AS v/Karsten F. Hansen

Nxtech AS

Norsk Elektro Optikk AS

Techpros AS

Sparebank 1 Østfold Akershus Moss

Zephyr AS

Viewpoint AS

Offshorecrew AS

Servi AS

Pronofa ASA

CideIT AS

VIKEN TEKNOLOGIKLYNGE
(medlemmer og partnerbedrifter i MNU)
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